1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO Nº 1, EDITAL Nº 001/2018 - PROGEP

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS torna pública a seguinte retificação

referente ao Edital para Seleção de Facilitadores de Aprendizagem nº 001/2018 - PROGEP:

1. Onde se lê:

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo artigo nº 94 da Resolução nº 01/2005/CONSU, torna pública para conhecimento dos

Servidores Docentes do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Docentes do Magistério Superior

e Técnico-Administrativos da Universidade Federal de Sergipe, a abertura de seleção interna de

facilitadores de aprendizagem para atuação nos eventos do Plano Anual de Capacitação 2019.

1. Leia-se

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo nº 94 da Resolução nº 01/2005/CONSU, torna pública para

conhecimento dos Servidores Docentes do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Docentes

do Magistério Superior e Técnico-Administrativos do Quadro Permanente da Universidade

Federal de Sergipe, submetidos ao Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União, a

abertura de seleção interna de facilitadores de aprendizagem para atuação nos eventos do

Plano Anual de Capacitação 2019.

 2

2. Onde se lê:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS - EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Evento de

Capacitação
CH do

Evento Função CH da

Função
Valor

Hora/Atividade Vagas Requisitos para a Função

Segurança da

Informação para

Usuários de

Computador

30h Tutor de Conteúdo 13h R$ 90,41 01

Formação Superior na área de
Tecnologia da Informação; ou

Formação superior + Experiência

Profissional ou Qualificação* em

Tecnologia da Informação.
* O termo “Qualificação” neste edital está restrito a cursos de Educação Formal.

2. Leia-se:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS - EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Evento de

Capacitação
CH do

Evento Função CH da

Função
Valor

Hora/Atividade Vagas Requisitos para a Função

Segurança da

Informação para

Usuários de

Computador

30h Tutor de Conteúdo 8h R$ 90,41 01

Formação Superior na área de

Tecnologia da Informação; ou

Formação superior + Experiência
Profissional ou Qualificação* em

Tecnologia da Informação.
* O termo “Qualificação” neste edital está restrito a cursos de Educação Formal.

São Cristóvão, 30 de novembro de 2018

Ednalva Freire Caetano

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas